АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.02.2011                                                                             №  7
Об утверждении  порядка предоставления   субсидии юридическим                                                                                      лицам в целях возмещения части затрат  по оказанию услуг  по водоснабжению

               В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новониколаевского сельского поселения  от 23.12.2010 № 126 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения на 2011 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидий  юридическим лицам на возмещение части затрат,  связанных с оказанием услуг водоснабжения населению, согласно  приложению.

2 Ведущему специалисту по экономике и финансам (Колегова А.А.) осуществлять финансирование юридических лиц в соответствии с утвержденным порядком, за счет и в пределах средств бюджета на текущий финансовый год по соответствующим направлениям расходов.
Глава администрации Новониколаевского                                                                                                             сельского поселения                                                                                       Н.В.Масленникова

                                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                                 Главы администрации  Новониколаевского

                                                                                                                сельского поселения от 17.02.2011 № 7
Порядок

 О порядке предоставления субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг водоснабжения населению

 1 Общие положения.

1. Настоящее положение определяет порядок, цели и условия предоставления субсидий юридическим лицам, зарегистрированным на территории Новониколаевского сельского поселения,  в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг водоснабжения населению

2. Субсидии на возмещение  части  затрат, связанных с оказанием услуг водоснабжения
населению предоставляются юридическим лицам в размере, определяемом Решением Совета от 15.02.2011г.  № 131
2 Цели, на которые предоставляются  субсидии.

3.Субсидии предоставляются юридическим лицам на по возмещение части   затрат, связанных  с водоснабжением населения

                                 3.Условия и порядок предоставления субсидии.

4. Субсидии предоставляются юридическим лицам при условии заблаговременного предоставления юридическим лицом, претендующим на их получение, мотивированного обоснования нуждаемости в указанных средствах и расчета затрат на водоснабжение.

5.Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии организация, соответствующая требованиям указанного в п.1 настоящего порядка, предоставляет  в Администрацию Новониколаевского сельского поселения следующие документы:

- Заявление, подписанное руководителем  и заверенное печатью с просьбой предоставить субсидию с указанием расчетного счета для перечисления денежных средств и объема

требуемых средств;

-копию учредительных документов;

-документы(сметы отчеты), обосновывающие размер требуемых средств и подтверждающие необходимость возмещения затрат по водоснабжению населения  ;

6. В случае соответствия организации требованиям настоящего положения и предоставления всех необходимых документов,  на расчетный счет организации перечисление субсидий осуществляется Администрацией Новониколаевского сельского поселения

7. Организация обязана возвратить средства перечисленной субсидии в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления Администрации Новониколаевского сельского поселения:

-нецелевого использования средств субсидии в размере нецелевого использования

-несоответствия документов, указанных в разделе 3 настоящего порядка, в сумме предоставленной субсидии

8. Возврат субсидии  осуществляется на лицевой счет бюджета Новониколаевского сельского поселения.

                                 4.Контроль за соблюдением условий

 9. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий на оказание услуг водоснабжения возложить  на ведущего специалиста по экономике и финансам